HISTORIÆ FRISINGENSIS

TOMI II.

PARS ALTERA INSTRUMENTARIA,

In qua

Plus quam quadringenta Instrumenta

Pontificum, Cardinalium, Metropolitanorum, Episcoporum, Abbatum, Canonicorum: item Imperatorum, Regum, Archiducum, Ducum &c. ad hunc alterum Tomum pertinentia recensentur.

JUSSU ET AUSPICIIS

Reverendissimi ac Celsissimi S. R. I. Principis ac Domini

D O M I N I

JOANNIS FRANCISCI

Ex Illustrissimis Baronibus Eckherianis

Episcopi Frisingensis,

Adiectis Indicibus necessariis,

Cum erudito Orbe communicantur

P. CAROLO MEICHELBECK,

Benedictino Benedictoburano, Reverendissimi ac Serenissimi Principis
& Episcopi Frisingensis &c. &c. nec non Reverendissimi ac Celsissimi Prin-
cipis & Abbatis Campidonensis Consiliario
Ecclesiastico.

AUGUSTÆ VINCULICORUM,

mptibus MONASTERII BENEDICTOBURANI,
Prostat verò apud DAVID. RAYMUND. MERZ, & JO. JACOB. MAYER,

ANNO MDCC XXIX.

IN
 PARTEM FRISINGENSIS
 HISTORIÆ
TOMI II.
 ALTERAM INSTRUMENTARIAM
 AD LECTOREM
 PRÆFATIUNCULA.

Um nobis merito gratulamur, quod facta in Tomo præcedenti Instrumentorum Frisingensium editio aliquid lucis etiam aliarum Ecclesiarum & Illustrium Familiarum rebus attulerit, quod experientia haec tenus docuit, non est, cur repetamus ea, quæ in Parte illius Instrumentaria de utilitate ejusmodi Instrumentorum fusius præfati sumus. Illud proptermodum unicum monemus ac repetimus, nos in producendis hujus Tomi II. Instrumentis parciores fuisse, quam in Tomo I. idque ea fere unica ratione, quia Instrumenta posteriorum annorum, ceu recentiora, non eandem cum præcedentibus antiquitatis gratiam habere solent, neque parem eruditionem avido Lectori afferunt. Hinc etiam opus non fuit vixum multis notis ejusmodi Instrumenta illustrare, cum in iis perlegendis eruditii non multam difficultatem sint reperturi. Addidimus nihilominus passim aliqua, quæ Lector monendus erat: aliqua etiam statim in

Prefatiuncula.

in contextu Partis Historicæ exposuimus. Pleraque hujus Partis Instrumenta, uti titulus præfert, sunt Imperatorum, Regum, Archiducum, Ducum, Comitum, Baronum, Patritiorum, &c. item Pontificum, Cardinalium, Archiepiscoporum, Episcoporum, Abbatum, Canonicorum, &c. quæ merito recensenda esse omnino existimavimus. Intercurrent nihilominus aliqua etiam ab hominibus inferiorum subselliorum conscripta, quæ tamen non idcirco erant omittenda, cum etiam ex iis possint aliqua utilia, vel etiam pie curiosa hauriri. De industria vero non pauca omisimus, quæ in quorundam ingeniosis sinistræ interpretationi possent esse obnoxia, & disputationem aut scrupulos suscitare. Neque existimes, Benigne Lector, omnia, quæ diligenter quidem ex uno & altero loco expetivimus, ad manus nostras pervenisse. Interea speramus, contentum Te fore, quod in universo hoc Opere ultra duo Millia ejusmodi Instrumentorum in lucem produxerimus, quot fortassis in aliis ejusmodi operibus, de unico coævo Episcopatu haætenuis conscriptis, vix repieres. Simili etiam fere ratione in hoc Tomo II. parciores fuimus in apponendis sigillis aliisque rebus æri incidendis. Certe sigilla antiqua in Archivo Frisingensi deprehendimus fere melius fuisse custodita quam recentiora, sicut etiam antiqui horum possessores fuere diligentiores circa Instrumenta in Codices transcribenda, quam posteriores. Certe si Nobilium sigilla (quæ quidem, ut opinamur, non nisi ab initio Sæculi XIII. initium habent) voluissemus insérere, opus nimium excrevisset, & sumptus ingentes sibi postulasset. Deinde si unius, non item alterius Nobilis familiae insignia extulissimus in lucem, res caritura non videbatur æmulatione; cui proinde incommodo obviare dissimulando maluimus. Hæc sunt, quæ Lectorem paucis præmonendum censuimus: cui omnia prospera ex animo iterum iterumque appreciamur.